
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2017-137

PUBLIÉ LE 21 SEPTEMBRE 2017



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2017-09-11-002 - arrete  ph 26 phie de l europe - Demande de transfert de la

pharmacie SELARL pharmacie de l'Europe - 19 (3 pages) Page 6

R75-2017-08-29-006 - Arrêté fixant la composition du comité départemental de l'aide

médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires en Dordogne (8

pages) Page 10

R75-2017-09-12-003 - ARRETE LA16 GUERET - Retrait d'autorisation du laboratoire

d'analyses de biologie médicale géré par la SELARL Laboratoire d'analyse biologiques de

la gare - Guéret 23 (3 pages) Page 19

R75-2017-09-12-004 - arrêté n° 2017-104 du 12 septembre 2017 modifiant l'arrêté du 12

décembre 2016 portant fixation pour l'année 2017 des périodes de dépôt des demandes

d'autorisation et des demandes de renouvellement d'autorisation présentées au titre de

l'article R. 6122-27 du code de la santé publique (3 pages) Page 23

R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans

quantifiés de l'offre de soins pour les activités de soins et équipements matériels lourds

suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation

néonatale, activités interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en

cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques

d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen

des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une personne par

empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique, relevant des schémas régionaux

d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine   (31 pages) Page 27

R75-2017-09-12-002 - Arrêté n° LA15 portant modification des biologiste et transfert d'un

site du laboratoire multi sites dénommé SEALAB (6 pages) Page 59

R75-2017-09-01-019 - ARRETE PH22 SAINT SAVINIEN -  Autorisation de

regroupement des deux officines de St Savinien - 17 (3 pages) Page 66

R75-2017-09-15-005 - Arrêté portant modification des biologistes exerçant au sein du

laboratoire multi sites dénommé BIOCENTRE (3 pages) Page 70

R75-2017-09-18-001 - ARRETE REJET autorisation PEUCH - Portant rejet d’autorisation

de participation à l’expérimentation de l’administration du vaccin contre la grippe

saisonnière concernant :

Madame Nelly PEUCH, pharmacien titulaire exerçant au sein de

la pharmacie PEUCH 

sise 9 avenue Charles de Gaulle à TULLE (19) (2 pages) Page 74

R75-2017-08-07-013 - Renouvellement tacite d'autorisation du scanographe de l'Institut

Bergonié intervenu au 7 août 2017. (2 pages) Page 77

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2017-09-18-002 - 2017 09 18 affectation et intérim UC charente maritime (9 pages) Page 80

2



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2017-09-18-005 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 16-12-2015 relatif à la

délimitation des zones défavorisées éligibles au paiement de l'ICHN de la région Poitou

Charentes (3 pages) Page 90

R75-2017-09-18-004 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 17-12-2015 relatif à la

délimitation des zones défavorisées éligibles au paiement de l'ICHN en région Limousin (3

pages) Page 94

R75-2017-08-18-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - AUDEBERT Thierry (87) (2 pages) Page 98

R75-2017-08-18-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BASSET Fabien (87) (2 pages) Page 101

R75-2017-08-18-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BOULESTEIX Bruno (87) (2 pages) Page 104

R75-2017-08-18-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BUISSON Fabien (87) (2 pages) Page 107

R75-2017-08-18-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - CHABANNE Olivier (87) (2 pages) Page 110

R75-2017-08-18-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - DEYZERALD Benjamin (87) (2 pages) Page 113

R75-2017-08-18-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL BONNAUD Frederic (87) (2 pages) Page 116

R75-2017-08-18-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL COMBESCUR (87) (2 pages) Page 119

R75-2017-08-25-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL GASPARD (47 (2 pages) Page 122

R75-2017-08-18-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL LA LIMOUSINE (87) (2 pages) Page 125

R75-2017-08-18-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL LES OEUFS DE NINA (87) (2 pages) Page 128

R75-2017-08-18-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL LES TROIS FERMES (87) (2 pages) Page 131

R75-2017-08-18-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL VAUZELADE (87) (2 pages) Page 134

R75-2017-08-18-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - FENNETEAU Didier (87) (2 pages) Page 137

R75-2017-08-18-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - FOLTZER Patrick (87) (2 pages) Page 140

R75-2017-08-18-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC BLANCHER (87) (2 pages) Page 143

R75-2017-08-18-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC DE LEGONIE (87) (2 pages) Page 146

3



R75-2017-08-18-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC DES GRAVILLES (87) (2 pages) Page 149

R75-2017-08-18-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC LATRON (87) (2 pages) Page 152

R75-2017-08-18-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC MARIS (87) (2 pages) Page 155

R75-2017-08-18-020 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC MASSARD Eric et Benoit (87) (2 pages) Page 158

R75-2017-08-18-021 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC NAVAUD FRERES (87) (2 pages) Page 161

R75-2017-08-18-022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC VALADAS (87) (2 pages) Page 164

R75-2017-08-18-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAYOT Stephane (87) (2 pages) Page 167

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2017-09-20-001 - Arrêté du 20 septembre 2017 portant nomination du régisseur de

recettes, de ses suppléants, et désignation de ses mandataires, de la régie de recettes

"amendes et consignations de transport" instituée auprès de la Direction régionale de

l'environnement, de l'aménagement et du logement Nouvelle-Aquitaine - site de Limoges

(3 pages) Page 170

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2017-09-13-004 - Arrete portant modification de la composition du conseil d'

administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Deux-Sèvres  (1 page) Page 174

PREFET DELEGUE DEFENSE ET SECURITE
R75-2017-09-18-003 - ARRETE PORTANT AGREMENT ROMUALD HAMMOUCHE

(2 pages) Page 176

RECTORAT DE BORDEAUX
R75-2017-09-12-006 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG -

Direction des Affaires Financières (2 pages) Page 179

R75-2017-09-12-007 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG -

Direction des Affaires Financières (2 pages) Page 182

R75-2017-09-12-008 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG -

Direction des affaires financières (2 pages) Page 185

R75-2017-09-12-009 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG -

Direction des affaires financières (2 pages) Page 188

R75-2017-09-12-010 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG -

Direction des affaires financières (2 pages) Page 191

R75-2017-09-12-011 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG

Direction des affaires financières (2 pages) Page 194

4



R75-2017-09-12-012 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG

Direction des finances (2 pages) Page 197

RECTORAT DE LIMOGES
R75-2017-09-15-004 - arrêté portant délégation de signature à la directrice académique des

services de l'Education nationale de la Haute-Vienne (2 pages) Page 200

R75-2017-09-15-002 - arrêté portant délégation de signature en matière d'administration

générale (4 pages) Page 203

R75-2017-09-15-003 - arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire (5 pages) Page 208

5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-09-11-002

arrete  ph 26 phie de l europe - Demande de transfert de la

pharmacie SELARL pharmacie de l'Europe - 19

Demande de transfert de la pharmacie SELARL pharmacie de l'Europe - 19

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-11-002 - arrete  ph 26 phie de l europe - Demande de transfert de la pharmacie SELARL pharmacie de l'Europe
- 19 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-11-002 - arrete  ph 26 phie de l europe - Demande de transfert de la pharmacie SELARL pharmacie de l'Europe
- 19 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-11-002 - arrete  ph 26 phie de l europe - Demande de transfert de la pharmacie SELARL pharmacie de l'Europe
- 19 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-11-002 - arrete  ph 26 phie de l europe - Demande de transfert de la pharmacie SELARL pharmacie de l'Europe
- 19 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-29-006

Arrêté fixant la composition du comité départemental de

l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des

transports sanitaires en Dordogne

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-29-006 - Arrêté fixant la composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des
soins et des transports sanitaires en Dordogne 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-29-006 - Arrêté fixant la composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des
soins et des transports sanitaires en Dordogne 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-29-006 - Arrêté fixant la composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des
soins et des transports sanitaires en Dordogne 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-29-006 - Arrêté fixant la composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des
soins et des transports sanitaires en Dordogne 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-29-006 - Arrêté fixant la composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des
soins et des transports sanitaires en Dordogne 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-29-006 - Arrêté fixant la composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des
soins et des transports sanitaires en Dordogne 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-29-006 - Arrêté fixant la composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des
soins et des transports sanitaires en Dordogne 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-29-006 - Arrêté fixant la composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des
soins et des transports sanitaires en Dordogne 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-29-006 - Arrêté fixant la composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des
soins et des transports sanitaires en Dordogne 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-09-12-003

ARRETE LA16 GUERET - Retrait d'autorisation du

laboratoire d'analyses de biologie médicale géré par la

SELARL Laboratoire d'analyse biologiques de la gare -

Guéret 23Retrait d'autorisation du laboratoire d'analyses de biologie médicale géré par la SELARL

Laboratoire d'analyse biologiques de la gare - Guéret 23

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-003 - ARRETE LA16 GUERET - Retrait d'autorisation du laboratoire d'analyses de biologie médicale géré
par la SELARL Laboratoire d'analyse biologiques de la gare - Guéret 23 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-003 - ARRETE LA16 GUERET - Retrait d'autorisation du laboratoire d'analyses de biologie médicale géré
par la SELARL Laboratoire d'analyse biologiques de la gare - Guéret 23 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-003 - ARRETE LA16 GUERET - Retrait d'autorisation du laboratoire d'analyses de biologie médicale géré
par la SELARL Laboratoire d'analyse biologiques de la gare - Guéret 23 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-003 - ARRETE LA16 GUERET - Retrait d'autorisation du laboratoire d'analyses de biologie médicale géré
par la SELARL Laboratoire d'analyse biologiques de la gare - Guéret 23 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-09-12-004

arrêté n° 2017-104 du 12 septembre 2017 modifiant l'arrêté

du 12 décembre 2016 portant fixation pour l'année 2017

des périodes de dépôt des demandes d'autorisation et des

demandes de renouvellement d'autorisation présentées au

titre de l'article R. 6122-27 du code de la santé publique

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-004 - arrêté n° 2017-104 du 12 septembre 2017 modifiant l'arrêté du 12 décembre 2016 portant fixation pour
l'année 2017 des périodes de dépôt des demandes d'autorisation et des demandes de renouvellement d'autorisation présentées au titre de l'article R. 6122-27 du
code de la santé publique

23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-004 - arrêté n° 2017-104 du 12 septembre 2017 modifiant l'arrêté du 12 décembre 2016 portant fixation pour
l'année 2017 des périodes de dépôt des demandes d'autorisation et des demandes de renouvellement d'autorisation présentées au titre de l'article R. 6122-27 du
code de la santé publique

24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-004 - arrêté n° 2017-104 du 12 septembre 2017 modifiant l'arrêté du 12 décembre 2016 portant fixation pour
l'année 2017 des périodes de dépôt des demandes d'autorisation et des demandes de renouvellement d'autorisation présentées au titre de l'article R. 6122-27 du
code de la santé publique

25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-004 - arrêté n° 2017-104 du 12 septembre 2017 modifiant l'arrêté du 12 décembre 2016 portant fixation pour
l'année 2017 des périodes de dépôt des demandes d'autorisation et des demandes de renouvellement d'autorisation présentées au titre de l'article R. 6122-27 du
code de la santé publique

26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-09-12-005

Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux

bilans quantifiés de l'offre de soins pour les activités de

soins et équipements matériels lourds suivants : médecine,

chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie,

réanimation néonatale, activités interventionnelles sous

imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie,

médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et

biologiques d'assistance médicale à la procréation activités

biologiques de diagnostic prénatal, examen des

caractéristiques génétiques d'une personne ou

identification d'une personne par empreintes génétiques à

des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie

par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,

relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de

la région Nouvelle-Aquitaine  

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

44



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

45



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

46



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

47



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

48



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

49



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

50



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

51



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

52



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

53



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

54



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

55



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

56



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

57



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-005 - Arrêté n° 2017-105 du 12 septembre 2017 relatif aux bilans quantifiés de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements matériels lourds suivants : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation, activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une
personne par empreintes génétiques à des fins médicales, appareil d'imagerie ou de spectrométrie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique,
relevant des schémas régionaux d'organisation de soins de la région Nouvelle-Aquitaine  

58



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-09-12-002

Arrêté n° LA15 portant modification des biologiste et

transfert d'un site du laboratoire multi sites dénommé

SEALAB

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-002 - Arrêté n° LA15 portant modification des biologiste et transfert d'un site du laboratoire multi sites
dénommé SEALAB 59



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-002 - Arrêté n° LA15 portant modification des biologiste et transfert d'un site du laboratoire multi sites
dénommé SEALAB 60



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-002 - Arrêté n° LA15 portant modification des biologiste et transfert d'un site du laboratoire multi sites
dénommé SEALAB 61



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-002 - Arrêté n° LA15 portant modification des biologiste et transfert d'un site du laboratoire multi sites
dénommé SEALAB 62



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-002 - Arrêté n° LA15 portant modification des biologiste et transfert d'un site du laboratoire multi sites
dénommé SEALAB 63



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-002 - Arrêté n° LA15 portant modification des biologiste et transfert d'un site du laboratoire multi sites
dénommé SEALAB 64



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-12-002 - Arrêté n° LA15 portant modification des biologiste et transfert d'un site du laboratoire multi sites
dénommé SEALAB 65



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-09-01-019

ARRETE PH22 SAINT SAVINIEN -  Autorisation de

regroupement des deux officines de St Savinien - 17

Autorisation de regroupement des deux officines de St Savinien - 17

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-01-019 - ARRETE PH22 SAINT SAVINIEN -  Autorisation de regroupement des deux officines de St Savinien
- 17 66



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-01-019 - ARRETE PH22 SAINT SAVINIEN -  Autorisation de regroupement des deux officines de St Savinien
- 17 67



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-01-019 - ARRETE PH22 SAINT SAVINIEN -  Autorisation de regroupement des deux officines de St Savinien
- 17 68



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-01-019 - ARRETE PH22 SAINT SAVINIEN -  Autorisation de regroupement des deux officines de St Savinien
- 17 69



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-09-15-005

Arrêté portant modification des biologistes exerçant au

sein du laboratoire multi sites dénommé BIOCENTRE

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-15-005 - Arrêté portant modification des biologistes exerçant au sein du laboratoire multi sites dénommé
BIOCENTRE 70



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-15-005 - Arrêté portant modification des biologistes exerçant au sein du laboratoire multi sites dénommé
BIOCENTRE 71



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-15-005 - Arrêté portant modification des biologistes exerçant au sein du laboratoire multi sites dénommé
BIOCENTRE 72



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-15-005 - Arrêté portant modification des biologistes exerçant au sein du laboratoire multi sites dénommé
BIOCENTRE 73



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-09-18-001

ARRETE REJET autorisation PEUCH - Portant rejet

d’autorisation de participation à l’expérimentation de

l’administration du vaccin contre la grippe saisonnière

concernant :

Madame Nelly PEUCH, pharmacien titulaire exerçant au

sein de la pharmacie PEUCH 

sise 9 avenue Charles de Gaulle à TULLE (19)

Portant rejet d’autorisation de participation à l’expérimentation de l’administration du vaccin

contre la grippe saisonnière concernant :

Madame Nelly PEUCH, pharmacien titulaire exerçant au sein de la pharmacie PEUCH 

sise 9 avenue Charles de Gaulle à TULLE (19)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-18-001 - ARRETE REJET autorisation PEUCH - Portant rejet d’autorisation de participation à
l’expérimentation de l’administration du vaccin contre la grippe saisonnière concernant :
Madame Nelly PEUCH, pharmacien titulaire exerçant au sein de la pharmacie PEUCH 
sise 9 avenue Charles de Gaulle à TULLE (19)

74



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-18-001 - ARRETE REJET autorisation PEUCH - Portant rejet d’autorisation de participation à
l’expérimentation de l’administration du vaccin contre la grippe saisonnière concernant :
Madame Nelly PEUCH, pharmacien titulaire exerçant au sein de la pharmacie PEUCH 
sise 9 avenue Charles de Gaulle à TULLE (19)

75



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-18-001 - ARRETE REJET autorisation PEUCH - Portant rejet d’autorisation de participation à
l’expérimentation de l’administration du vaccin contre la grippe saisonnière concernant :
Madame Nelly PEUCH, pharmacien titulaire exerçant au sein de la pharmacie PEUCH 
sise 9 avenue Charles de Gaulle à TULLE (19)

76



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-07-013

Renouvellement tacite d'autorisation du scanographe de

l'Institut Bergonié intervenu au 7 août 2017.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-07-013 - Renouvellement tacite d'autorisation du scanographe de l'Institut Bergonié intervenu au 7 août 2017. 77



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-07-013 - Renouvellement tacite d'autorisation du scanographe de l'Institut Bergonié intervenu au 7 août 2017. 78



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-07-013 - Renouvellement tacite d'autorisation du scanographe de l'Institut Bergonié intervenu au 7 août 2017. 79



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-09-18-002

2017 09 18 affectation et intérim UC charente maritime

Décision n° 2017-T- NA-17 de Mme Isabelle NOTTER, DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine relative à

l'affectation et à l'organisation de l'intérim des agents de l'Inspection du travail au sein des Unités

de contrôle de la Charente-Maritme

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-18-002 - 2017 09 18 affectation et intérim UC charente maritime 80



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-18-002 - 2017 09 18 affectation et intérim UC charente maritime 81



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-18-002 - 2017 09 18 affectation et intérim UC charente maritime 82



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-18-002 - 2017 09 18 affectation et intérim UC charente maritime 83



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-18-002 - 2017 09 18 affectation et intérim UC charente maritime 84



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-18-002 - 2017 09 18 affectation et intérim UC charente maritime 85



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-18-002 - 2017 09 18 affectation et intérim UC charente maritime 86



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-18-002 - 2017 09 18 affectation et intérim UC charente maritime 87



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-18-002 - 2017 09 18 affectation et intérim UC charente maritime 88



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-18-002 - 2017 09 18 affectation et intérim UC charente maritime 89



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-09-18-005

Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 16-12-2015 relatif à

la délimitation des zones défavorisées éligibles au

paiement de l'ICHN de la région Poitou Charentes

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-18-005 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 16-12-2015 relatif à la délimitation des zones défavorisées
éligibles au paiement de l'ICHN de la région Poitou Charentes 90



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-18-005 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 16-12-2015 relatif à la délimitation des zones défavorisées
éligibles au paiement de l'ICHN de la région Poitou Charentes 91



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-18-005 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 16-12-2015 relatif à la délimitation des zones défavorisées
éligibles au paiement de l'ICHN de la région Poitou Charentes 92



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-18-005 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 16-12-2015 relatif à la délimitation des zones défavorisées
éligibles au paiement de l'ICHN de la région Poitou Charentes 93



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-09-18-004

Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 17-12-2015 relatif à

la délimitation des zones défavorisées éligibles au

paiement de l'ICHN en région Limousin

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-18-004 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 17-12-2015 relatif à la délimitation des zones défavorisées
éligibles au paiement de l'ICHN en région Limousin 94



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-18-004 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 17-12-2015 relatif à la délimitation des zones défavorisées
éligibles au paiement de l'ICHN en région Limousin 95



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-18-004 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 17-12-2015 relatif à la délimitation des zones défavorisées
éligibles au paiement de l'ICHN en région Limousin 96



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-18-004 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 17-12-2015 relatif à la délimitation des zones défavorisées
éligibles au paiement de l'ICHN en région Limousin 97



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-18-001

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - AUDEBERT Thierry (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
AUDEBERT Thierry (87) 98



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
AUDEBERT Thierry (87) 99



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
AUDEBERT Thierry (87) 100



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-18-002

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BASSET Fabien (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BASSET Fabien (87) 101



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BASSET Fabien (87) 102



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BASSET Fabien (87) 103



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-18-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BOULESTEIX Bruno (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BOULESTEIX Bruno (87) 104



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BOULESTEIX Bruno (87) 105



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BOULESTEIX Bruno (87) 106



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-18-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BUISSON Fabien (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BUISSON Fabien (87) 107



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BUISSON Fabien (87) 108



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BUISSON Fabien (87) 109



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-18-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - CHABANNE Olivier (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CHABANNE Olivier (87) 110



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CHABANNE Olivier (87) 111



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CHABANNE Olivier (87) 112



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-18-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - DEYZERALD Benjamin

(87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DEYZERALD Benjamin (87) 113



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DEYZERALD Benjamin (87) 114



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DEYZERALD Benjamin (87) 115



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-18-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL BONNAUD

Frederic (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BONNAUD Frederic (87) 116



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BONNAUD Frederic (87) 117



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BONNAUD Frederic (87) 118



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-18-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL COMBESCUR

(87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
COMBESCUR (87) 119



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
COMBESCUR (87) 120



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
COMBESCUR (87) 121



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-25-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL GASPARD (47

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-25-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
GASPARD (47 122



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-25-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
GASPARD (47 123



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-25-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
GASPARD (47 124



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-18-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL LA LIMOUSINE

(87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LA LIMOUSINE (87) 125



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LA LIMOUSINE (87) 126



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LA LIMOUSINE (87) 127



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-18-010

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL LES OEUFS DE

NINA (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LES OEUFS DE NINA (87) 128



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LES OEUFS DE NINA (87) 129



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LES OEUFS DE NINA (87) 130



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-18-011

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL LES TROIS

FERMES (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LES TROIS FERMES (87) 131



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LES TROIS FERMES (87) 132



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LES TROIS FERMES (87) 133



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-18-012

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL VAUZELADE (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
VAUZELADE (87) 134



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
VAUZELADE (87) 135



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
VAUZELADE (87) 136



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-18-013

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - FENNETEAU Didier (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
FENNETEAU Didier (87) 137



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
FENNETEAU Didier (87) 138



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
FENNETEAU Didier (87) 139



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-18-014

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - FOLTZER Patrick (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
FOLTZER Patrick (87) 140



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
FOLTZER Patrick (87) 141



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
FOLTZER Patrick (87) 142



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-18-015

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC BLANCHER (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
BLANCHER (87) 143



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
BLANCHER (87) 144



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
BLANCHER (87) 145



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-18-016

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC DE LEGONIE (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE LEGONIE (87) 146



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE LEGONIE (87) 147



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE LEGONIE (87) 148



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-18-017

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC DES GRAVILLES

(87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DES GRAVILLES (87) 149



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DES GRAVILLES (87) 150



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DES GRAVILLES (87) 151



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-18-018

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC LATRON (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
LATRON (87) 152



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
LATRON (87) 153



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
LATRON (87) 154



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-18-019

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC MARIS (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
MARIS (87) 155



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
MARIS (87) 156



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
MARIS (87) 157



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-18-020

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC MASSARD Eric et

Benoit (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-020 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
MASSARD Eric et Benoit (87) 158



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-020 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
MASSARD Eric et Benoit (87) 159



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-020 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
MASSARD Eric et Benoit (87) 160



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-18-021

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC NAVAUD

FRERES (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-021 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
NAVAUD FRERES (87) 161



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-021 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
NAVAUD FRERES (87) 162



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-021 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
NAVAUD FRERES (87) 163



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-18-022

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC VALADAS (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
VALADAS (87) 164



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
VALADAS (87) 165



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
VALADAS (87) 166



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-18-023

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAYOT Stephane (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAYOT
Stephane (87) 167



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAYOT
Stephane (87) 168



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-18-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAYOT
Stephane (87) 169



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-09-20-001

Arrêté du 20 septembre 2017 portant nomination du

régisseur de recettes, de ses suppléants, et désignation de

ses mandataires, de la régie de recettes "amendes et

consignations de transport" instituée auprès de la Direction

régionale de l'environnement, de l'aménagement et du

logement Nouvelle-Aquitaine - site de Limoges

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-20-001 - Arrêté du 20 septembre 2017 portant nomination du régisseur de recettes, de ses suppléants, et
désignation de ses mandataires, de la régie de recettes "amendes et consignations de transport" instituée auprès de la Direction régionale de l'environnement, de
l'aménagement et du logement Nouvelle-Aquitaine - site de Limoges

170



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-20-001 - Arrêté du 20 septembre 2017 portant nomination du régisseur de recettes, de ses suppléants, et
désignation de ses mandataires, de la régie de recettes "amendes et consignations de transport" instituée auprès de la Direction régionale de l'environnement, de
l'aménagement et du logement Nouvelle-Aquitaine - site de Limoges

171



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-20-001 - Arrêté du 20 septembre 2017 portant nomination du régisseur de recettes, de ses suppléants, et
désignation de ses mandataires, de la régie de recettes "amendes et consignations de transport" instituée auprès de la Direction régionale de l'environnement, de
l'aménagement et du logement Nouvelle-Aquitaine - site de Limoges

172



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-09-20-001 - Arrêté du 20 septembre 2017 portant nomination du régisseur de recettes, de ses suppléants, et
désignation de ses mandataires, de la régie de recettes "amendes et consignations de transport" instituée auprès de la Direction régionale de l'environnement, de
l'aménagement et du logement Nouvelle-Aquitaine - site de Limoges

173



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2017-09-13-004

Arrete portant modification de la composition du conseil d'

administration de la Caisse d'Allocations Familiales des

Deux-Sèvres 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2017-09-13-004 - Arrete portant modification de la
composition du conseil d' administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Deux-Sèvres 174



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 6 /2017 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté préfectoral du 28 septembre 2011 portant nomination des membres du conseil d’administration 
de la Caisse d’Allocations Familialesdes Deux-Sèvres ; 

Vu les arrêtés modificatifs des : 

- 14 novembre 2013, 
- 14 janvier 2015, 
- 15 octobre 2015, 
- 28 octobre 2015, 

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) en date du 26 juillet 2017 ; 

A R R Ê T E 
 

Article 1 

Le tableau annexé à l’arrêté préfectoral en date du 28 septembre 2011 susvisé portant nomination des 
membres du conseil d’administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres est modifié 
comme suit : 
 
Dans le tableau des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de 
France (MEDEF), Monsieur Jean- Louis PIOT est nommé titulaire en remplacement de Monsieur Yves 
LEROUX. 

Article 2 
 
La directrice de la sécurité sociale est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Nouvelle Aquitaine. 
 
 
 
Fait à Bordeaux, le 13 septembre 2017 
 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux 
   de la Mission Nationale de Contrôle 
 

     
 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2017-09-13-004 - Arrete portant modification de la
composition du conseil d' administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Deux-Sèvres 175



PREFET DELEGUE DEFENSE ET SECURITE

R75-2017-09-18-003

ARRETE PORTANT AGREMENT ROMUALD

HAMMOUCHE

Arrêté portant agrément de Romuald Hammouche en qualité d'agent de contrôle de la MSA

PREFET DELEGUE DEFENSE ET SECURITE - R75-2017-09-18-003 - ARRETE PORTANT AGREMENT ROMUALD HAMMOUCHE 176



PREFET DELEGUE DEFENSE ET SECURITE - R75-2017-09-18-003 - ARRETE PORTANT AGREMENT ROMUALD HAMMOUCHE 177



PREFET DELEGUE DEFENSE ET SECURITE - R75-2017-09-18-003 - ARRETE PORTANT AGREMENT ROMUALD HAMMOUCHE 178



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2017-09-12-006

délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX

PUIG - Direction des Affaires Financières

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2017-09-12-006 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG - Direction des Affaires Financières 179



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2017-09-12-006 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG - Direction des Affaires Financières 180



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2017-09-12-006 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG - Direction des Affaires Financières 181



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2017-09-12-007

délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX

PUIG - Direction des Affaires Financières

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2017-09-12-007 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG - Direction des Affaires Financières 182



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2017-09-12-007 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG - Direction des Affaires Financières 183



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2017-09-12-007 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG - Direction des Affaires Financières 184



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2017-09-12-008

délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX

PUIG - Direction des affaires financières

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2017-09-12-008 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG - Direction des affaires financières 185



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2017-09-12-008 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG - Direction des affaires financières 186



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2017-09-12-008 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG - Direction des affaires financières 187



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2017-09-12-009

délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX

PUIG - Direction des affaires financières

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2017-09-12-009 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG - Direction des affaires financières 188



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2017-09-12-009 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG - Direction des affaires financières 189



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2017-09-12-009 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG - Direction des affaires financières 190



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2017-09-12-010

délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX

PUIG - Direction des affaires financières

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2017-09-12-010 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG - Direction des affaires financières 191



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2017-09-12-010 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG - Direction des affaires financières 192



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2017-09-12-010 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG - Direction des affaires financières 193



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2017-09-12-011

délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX

PUIG Direction des affaires financières

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2017-09-12-011 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG Direction des affaires financières 194



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2017-09-12-011 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG Direction des affaires financières 195



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2017-09-12-011 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG Direction des affaires financières 196



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2017-09-12-012

délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX

PUIG Direction des finances

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2017-09-12-012 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG Direction des finances 197



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2017-09-12-012 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG Direction des finances 198



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2017-09-12-012 - délégation signature financière PEREIRA DESCAZEAUX PUIG Direction des finances 199



RECTORAT DE LIMOGES

R75-2017-09-15-004

arrêté portant délégation de signature à la directrice

académique des services de l'Education nationale de la

Haute-Vienne
arrêté portant délégation de signature à la directrice académique des services de l'Education

nationale de la Haute-Vienne

RECTORAT DE LIMOGES - R75-2017-09-15-004 - arrêté portant délégation de signature à la directrice académique des services de l'Education nationale de la
Haute-Vienne 200



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2017-09-15-004 - arrêté portant délégation de signature à la directrice académique des services de l'Education nationale de la
Haute-Vienne 201



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2017-09-15-004 - arrêté portant délégation de signature à la directrice académique des services de l'Education nationale de la
Haute-Vienne 202



RECTORAT DE LIMOGES

R75-2017-09-15-002

arrêté portant délégation de signature en matière

d'administration générale

arrêté portant délégation de signature en matière d'administration générale

RECTORAT DE LIMOGES - R75-2017-09-15-002 - arrêté portant délégation de signature en matière d'administration générale 203



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2017-09-15-002 - arrêté portant délégation de signature en matière d'administration générale 204



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2017-09-15-002 - arrêté portant délégation de signature en matière d'administration générale 205



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2017-09-15-002 - arrêté portant délégation de signature en matière d'administration générale 206



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2017-09-15-002 - arrêté portant délégation de signature en matière d'administration générale 207



RECTORAT DE LIMOGES

R75-2017-09-15-003

arrêté portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire

arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire

RECTORAT DE LIMOGES - R75-2017-09-15-003 - arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 208



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2017-09-15-003 - arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 209



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2017-09-15-003 - arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 210



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2017-09-15-003 - arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 211



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2017-09-15-003 - arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 212



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2017-09-15-003 - arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 213




